
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Pesca y AcuaculturaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -17,822,797 -42,668,389 0 -60,491,186Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

9,993,185 0 0 0 9,993,185Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

9,993,185 0 0 0 9,993,185Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 530,228,202 351,076 0 530,579,278Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 351,076 0 351,076Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 530,228,202 0 0 530,228,202Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

9,993,185 512,405,405 351,076 0 522,749,666Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

488,046,650 0 0 0 488,046,650Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

511,613,572 0 0 0 511,613,572Aportaciones

-23,566,922 0 0 0 -23,566,922Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 79,685,173 -24,846,470 0 54,838,703Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -24,846,470 0 -24,846,470Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -495,110,623 0 0 -495,110,623Resultados de Ejercicios Anteriores

0 574,795,796 0 0 574,795,796Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

498,039,835 592,090,578 -67,514,859 0 1,022,615,554Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. RENATO RAMIREZ CORNEJO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. CARLOS ALBERTO REYES ARROYO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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